23/07/2024, ENCONTRA-SE ABERTO, SEGUNDA CHAMADA, DO PROCESSO DA 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 01/2024 para Contratação de 
serviços de três Psicólogos (pessoa física ou jurídica) com carga horária de 20 
horas semanais cada, por um período de doze meses, com valor mensal de R$ 
3.760,45 (três mil setecentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos) para 
cada profissional, para atendimento no Centro de Referência de Assistência 
Social (CRAS) e  Proteção Social Especial, totalizando no período de doze 
meses, o valor máximo de R$ 135.376,20 (cento e trinta e cinco mil trezentos e 
setenta e seis reais e vinte centavos). 

1.2. A documentação será recebida para análise no horário das 08h:00m às 
11h:30m e das 13h:00m às 16h:30m (horário de Brasília/DF), do dia 10/07/2024 até 
23/07/2024, de segunda a sexta-feira, na Divisão de Licitações, situada na Avenida

[...]

O presente edital tem por finalidade o credenciamento, a nível nacional, 
observadas as necessidades locais, da Contratação de serviços de três Psicólogos 
(pessoa física ou jurídica) com carga horária de 20 horas semanais cada, por um 
período de doze meses, com valor mensal de R$ 3.760,45 (três mil setecentos e 
sessenta reais e quarenta e cinco centavos) para cada profissional, para 
atendimento no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) e  Proteção 
Social Especial, totalizando no período de doze meses, o valor máximo de R$ 
135.376,20 (cento e trinta e cinco mil trezentos e setenta e seis reais e vinte 
centavos). 

2.2. O (a) Credenciado (a) será responsável pelo atendimento psicológico às 
demandas da área do Município. 

2.3. O critério de seleção é o previsto no art. 79, inciso I, da Lei Federal nº 
14.133/2021, ou seja, paralela e não excludente:

[...]

mensal de R$ 3.760,45 (três mil setecentos e sessenta reais e quarenta e cinco 
centavos) para cada profissional, para atendimento no Centro de Referência de 
Assistência Social (CRAS) e  Proteção Social Especial, totalizando no período 
de doze meses, o valor máximo de R$ 135.376,20 (cento e trinta e cinco mil 
trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos). 

2. JUSTIFICATIVA: 

O presente credenciamento tem escopo de realizar contratação de pessoa física ou 
jurídica para prestação de serviços de psicólogo tendo em vista que a psicóloga 
concursada do CRAS pediu exoneração do cargo na data de 29/02/2024.

[...]

período de doze meses, com valor mensal de R$ 3.760,45 (três mil setecentos e 
sessenta reais e quarenta e cinco centavos) para cada profissional, para 
atendimento no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) e  Proteção 
Social Especial, totalizando no período de doze meses, o valor máximo de R$ 

135.376,20 (cento e trinta e cinco mil trezentos e setenta e seis reais e vinte 
centavos). 

3.2. Os horários de atendimento serão definidos pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social e comunicado diretamente a Credenciada. 

4. OBRIGAÇÕES DO CREDENCIANTE 

4.1. Efetuar o pagamento a Credenciada de acordo com o estabelecido neste